



INORD
GRÁFICA E EDITORA

Inord Gráfica e Editora Ltda
CNPJ: 47.904.417/0001-42
I.E: 07.095426-7 *** I.M: 775778-6
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5556 - LJ E
PASSARÉ - FORTALEZA/CE - CEP:60743-762
inordce@gmail.com - (85) 99613.6887



PROPOSTA DE PREÇOS

À

SECRETARIA DE SAUDE-SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTACOES DE SERVICOS GRAFICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

1. Identificação da Licitante:

- **Razão Social:** INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA
- **CPF/CNPJ:** 47.904.417/0001-42 e Inscrição Estadual:07.095426-7
- **Endereço completo:** Av. Doutor Silas Munguba, 5556 lj E – Passaré, Fortaleza/Ce – CEP: 60743-762.
- **Representante Legal** Sr. Francisco Elenilson Saraiva Oliveira Junior, Brasileiro, Solteiro, Empresário, CNH 04274428913 e CPF: 029.290.393-61. Domiciliado a Via Paisagistica do Loteamento Itaperussu, 08, bloco A, apartamento 201 – Itaperi, Fortaleza/CE, CEP: 60743-065
- **Telefone:** (85) 99613.6887 – Email: inordce@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

- A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. Proposta é válida por 90 (Noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADVERTÊNCIA DE FUNCIONARIO - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
2	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
3	CAPA DE PRONTUÁRIO - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 29X20,5CM	BLOCO	PRÓPRIA	1.809	R\$ 4,87	R\$ 8.809,83
4	CONTAGEM DIÁRIA DE MEDICAMENTOS - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	5	R\$ 8,07	R\$ 40,35
5	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - PAPEL AP 60 KG-1X1 COR TAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	21	R\$ 4,79	R\$ 100,59
6	FICHA FUNCIONAL - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	11	R\$ 4,79	R\$ 52,69
7	FORMULARIO DE DEVOLUÇÃO DE MEDICAMENTOS - PAPEL AP 24 KG -1X0 CORTAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	450	R\$ 4,69	R\$ 2.110,50
8	OUVIDORIA (FORMULARIO)- PAPEL AP 24KG-1X0 TAM 15X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	5.400	R\$ 4,89	R\$ 26.406,00
9	TERMO DE CONSENTIMENTO INFORMADO PARA LAQUEADURA TUBÁRIA - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 50X2 TAM 29,7X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 43.999,96

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Handwritten signature and initials.



INORD
GRÁFICA E EDITORA

Inord Gráfica e Editora Ltda
CNPJ: 47.904.417/0001-42
I.E: 07.095426-7 *** I.M: 775778-6
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5556 - LJ E
PASSARÉ - FORTALEZA/CE - CEP:60743-762
inordce@gmail.com - (85) 99613.6887



Declaro, sob pena das leis, que tomamos plenos conhecimentos dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pelos os materiais e serviços que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão mencionados a partir da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega: conforme edital – Todos custos inclusos no preço, Frete CIF. Dados Bancários: Banco Bradesco (237) Agência (1379) Conta Corrente (123026-3).

Fortaleza, 28 de Julho de 2023

FRANCISCO ELENILSON SARAIVA OLIVEIRA JUNIOR
02929:47904417000142

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ELENILSON
SARAIVA OLIVEIRA JUNIOR
02929:47904417000142
Dados: 2023.07.28 12:00:57
-03'00'

Francisco Elenilson Saraiva Oliveira Junior
CPF: 029.290.393-61
CNH: 04274428913



INORD
GRÁFICA E EDITORA

Inord Gráfica e Editora Ltda
CNPJ: 47.904.417/0001-42
I.E: 07.095426-7 *** I.M: 775778-6
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5556 - LJ E
PASSARÉ - FORTALEZA/CE - CEP:60743-762
inordce@gmail.com - (85) 99613.6887



PROPOSTA DE PREÇOS

À

SECRETARIA DE SAUDE-SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

1. Identificação da Licitante:

- **Razão Social:** INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA
- **CPF/CNPJ:** 47.904.417/0001-42 e Inscrição Estadual:07.095426-7
- **Endereço completo:** Av. Doutor Silas Munguba, 5556 lj E – Passaré, Fortaleza/Ce – CEP: 60743-762.
- **Representante Legal** Sr. Francisco Elenilson Saraiva Oliveira Junior, Brasileiro, Solteiro, Empresário, CNH 04274428913 e CPF: 029.290.393-61. Domiciliado a Via Paisagística do Loteamento Itaperussu, 08, bloco A, apartamento 201 – Itaperi, Fortaleza/CE, CEP: 60743-065
- **Telefone:** (85) 99613.6887 – **Email:** inordce@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

- A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. Proposta é válida por 90 (Noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE 03 - COTA RESERVADA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ATESTADO MÉDICO - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 50X2 TAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	354	R\$ 10,00	R\$ 3.540,00
2	FICHA DE REFERÊNCIA - PAPEL AP 24KG - 3 VIAS (BRANCA "PICOT", ROSA E VERDE) 1X1 COR BL 25X3 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	4.017	R\$ 9,98	R\$ 40.089,66
3	LAUDO PARA EMISSÃO DE APAC - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	1.521	R\$ 9,96	R\$ 15.149,16
4	EXAMES SOLICITADOS - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	1.539	R\$ 8,99	R\$ 13.835,61
5	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	336	R\$ 6,00	R\$ 2.016,00
6	REGISTRO DE EXAMES LABORATORIAIS - PAPEL AP 24KG 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
7	FOLHA DE EVOLUÇÃO - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	1.590	R\$ 6,00	R\$ 9.540,00
8	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
9	ATESTADO DE SAÚDE - PAPEL AP 24KG-1X0 COR BL 100X1 TAM 20X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	183	R\$ 6,00	R\$ 1.098,00
10	COMUNICAÇÃO INTERNA - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 20X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	153	R\$ 6,00	R\$ 918,00
11	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA" - PAPEL AP 24KG -1X1 COR BL 100X1 TAM 30X21	BLOCO	PRÓPRIA	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
12	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBÉOLA" - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM (SINAN)	BLOCO	PRÓPRIA	187	R\$ 6,00	R\$ 1.122,00
13	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO" - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 100X1 TAM 30X21CM (ROSA)	BLOCO	PRÓPRIA	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
14	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "TUBERCULOSE" - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM (SINAN)	BLOCO	PRÓPRIA	412	R\$ 6,00	R\$ 2.472,00
15	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "VIOLÊNCIA INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA" - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 100X1 TAM 30X21CM (SINAN)	BLOCO	PRÓPRIA	193	R\$ 6,00	R\$ 1.158,00
16	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "SIFILIS EM GESTANTE" - PAPEL AP 24KG -1X1 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	225	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00



INORD
GRÁFICA E EDITORA

Inord Gráfica e Editora Ltda
CNPJ: 47.904.417/0001-42
I.E: 07.095426-7 *** I.M: 775778-6
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5556 - LJ E
PASSARÉ - FORTALEZA/CE - CEP:60743-762
inordce@gmail.com - (85) 99613.6887



17	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "SIFILIS ADQUIRIDA" - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	225	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00
18	FICHA DE INVESTIGAÇÃO "SIFILIS CONGENITA" - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
19	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO - PAPEL AP 24KG-1X1 COR BL 100X1 TAM 21X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
20	TERMO DE RESPONSABILIDADE - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
21	REQUISIÇÃO DE MATERIAL - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 50X2 TAM 22X15CM (1ª VIA BRANCA E 2ª VIA JORNAL)	BLOCO	PRÓPRIA	319	R\$ 6,01	R\$ 1.917,19
22	MOVIMENTAÇÃO MENSAL DE MED. E DADOS EPIDEMIOLOGICOS (TURBECULOSE) - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	150	R\$ 6,53	R\$ 979,50
23	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 100X1 TAM 31X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
24	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS - PAPEL AP 24KG - 1X0 COR BL 100X1 TAM 30X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	150	R\$ 6,54	R\$ 981,00
25	FORMULARIO PARA BUSCA ATIVA - PAPEL AP 24KG - 1X1 COR BL 100X1 TAM 29,7X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	225	R\$ 6,60	R\$ 1.485,00
26	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL (REQUISIÇÃO DE EXAME) -PAPEL AP 24KG-1X0 COR BL 100X1 TAM 29,7X21CM	BLOCO	PRÓPRIA	600	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 111.655,12

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: CENTO E ONZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro, sob pena das leis, que tomamos plenos conhecimentos dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pelos os materiais e serviços que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão mencionados a partir da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega: conforme edital – Todos custos inclusos no preço, Frete CIF. Dados Bancários: Banco Bradesco (237) Agência (1379) Conta Corrente (123026-3).

Fortaleza, 28 de Julho de 2023

Francisco Elenilson Saraiva Oliveira Junior
CPF: 029.290.393-61
CNH: 04274428913



INORD
GRÁFICA E EDITORA

Inord Gráfica e Editora Ltda
CNPJ: 47.904.417/0001-42
I.E: 07.095426-7 *** I.M: 775778-6
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5556 - LJ E
PASSARÉ - FORTALEZA/CE - CEP:60743-762
inordce@gmail.com - (85) 99613.6887



PROPOSTA DE PREÇOS

À
SECRETARIA DE SAUDE-SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTACOES DE SERVICOS GRAFICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

1. Identificação da Licitante:

- **Razão Social:** INORD GRÁFICA E EDITORA LTDA
- **CPF/CNPJ:** 47.904.417/0001-42 e Inscrição Estadual:07.095426-7
- **Endereço completo:** Av. Doutor Silas Munguba, 5556 lj E – Passaré, Fortaleza/Ce – CEP: 60743-762.
- **Representante Legal** Sr. Francisco Elenilson Saraiva Oliveira Junior, Brasileiro, Solteiro, Empresário, CNH 04274428913 e CPF: 029.290.393-61. Domiciliado a Via Paisagistica do Loteamento Itaperussu, 08, bloco A, apartamento 201 – Itaperi, Fortaleza/CE, CEP: 60743-065
- **Telefone:** (85) 99613.6887 – **Email:** inordce@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

- A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos. Proposta é válida por 90 (Noventa) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE 14 - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO 42 X 17CM, EM PVC, COM ADESIVO COLORIDO 4 X O. A ARTE SERA DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICIPIO CONFORME A DEMANDA.	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00
2	CONFEÇÃO DE PLACA EM PVC: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO DE VERNIZ "PU" E FIXAÇÃO EM FITAS VHB 3M MEDINDO 12 X 35 CM. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICIPIO, CONFORME A DEMANDA.	UNID.	PRÓPRIA	100	R\$ 41,67	R\$ 4.167,00
3	CONFEÇÃO DE PLACA DE METALON - ESPECIFICAÇÃO: PLACA DE METALON, COM LONA 440GR, COM APLICAÇÃO NOS LOCAIS. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICIPIO CONFORME A DEMANDA.	MT	PRÓPRIA	25	R\$ 1.094,67	R\$ 27.366,75
VALOR TOTAL DO LOTE 14 (Trinta e seis mil, duzentos reais e setenta e cinco centavos)						R\$ 36.200,75

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro, sob pena das leis, que tomamos plenos conhecimentos dos produtos do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pelos os materiais e serviços que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão mencionados a partir da data do recebimento da ordem de compra.

490
P



INORD
GRÁFICA E EDITORA

Inord Gráfica e Editora Ltda
CNPJ: 47.904.417/0001-42
I.E: 07.095426-7 *** I.M: 775778-6
AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, 5556 - LJ E
PASSARÉ - FORTALEZA/CE - CEP:60743-762
inordce@gmail.com - (85) 99613.6887



Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Declaramos que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega: conforme edital – Todos custos inclusos no preço, Frete CIF. Dados Bancários: Banco Bradesco (237) Agência (1379) Conta Corrente (123026-3)

Fortaleza, 27 de Julho de 2023

FRANCISCO ELENILSON
SARAIVA OLIVEIRA
JUNIOR
02929-47904417000142

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ELENILSON SARAIVA
OLIVEIRA JUNIOR
02929-47904417000142
Dados: 2023.07.27 13:34:59 -03'00'

Francisco Elenilson Saraiva Oliveira Junior
CPF: 029.290.393-61
CNH: 04274428913